§. 2. Nuper quidem accepimus collegium studiorum in pago Friburgi Lausanensis diœcesis in Helvetia jamdudum institutum, et pro catholicæ religionis puritate servanda, eaque propaganda admodum opportunum postquam illius, et ecclesiæ s. Michaelis archangeli illi annexæ regimen non uni regulari cœtui personarum in communi viventium, sed singularibus ecclesiasticis personis commissum fuit in illud incidisse discrimen, ut illius anni redditus ad sustinendas assignationes, et onera, quibus modo illud gravatur impares prorsus comperiantur, et ne regiminis varietate secuta studia deficerent ex publico ærario cui jam collegium illud ex vetusto jure in conspicua summa debitor censebatur necessarij hausti sumptus usque modo fuere suppeditati.

§. 3. Quare a dilectis filiis Sculteto senatu, et majori consilio Friburgi, qui ab assiduo ad supptendas impensas onere sese nimis gravatos sentiunt primum rec. me. Benedicti pp. XIV. prædecessori Nostro, et deinde Nobis quam enixæ oblatae fuerunt preces, ut idem collegium ad jugi tandem, et perenni providentia fulciendum ex duobus monasteriis ordinis Carthusianorum in eorum ditione situs, uno videlicet = Vallis Sanctæ = et altero = Partis Dei = respective denominatis alterutrum arbitrio Nostro ad sensum dilecti etiam filii prioris generalis ejusdem ordinis, ut illius bona studiorum collegio addicantur suppressione dignemur.

§. 4. Quæ cum ita se habere non ambigamus, et pro pastoralis officii Nostri debito perpendentes quantum intersit, ut in regione catholicorum a populis diversæ religionis circumspecta studiorum servetur collegium, ac optime sit habilibus instructum præceptoribus, qui veras doceant doctrinas, ne forte juvenes ad proximas acatholicorum scholas cum maximo erroris audiendi periculo sese conferendi causam arripiant: aliisque deficientibus medijs, quibus præmissa onera subiri queant, et Ecclesiæ ministri sustentari, oblatis propterea precibus annuendum fore animo reputavimus, et audito ipso priore generali intelleximus, eum in votis habere, ut monasterium = Partis Dei = denominatum, utpotè sub cælo salubriori, et loco minus aspero, et injucundo situm superstes servetur.

§. 5. Indubiam igitur spem foventes in Domino cujus est errantes in unum ovile cogere, et dispersiones Israelis congregare, quod bene instructo, quin imo aucto illic studiorum collegio, ii, qui orthodoxa dogmata, et scientias in illo percipient doctrina catholicæ Ecclesiæ, quæ est columna veritatis corroborati alios, atque alios quoque erunt lucraturi; ideo monasterium ordinis Carthusianorum = Vallis Sanctæ = nuncupatum, ejusque titulum, et qualitatem regularem ipsius ordinis illud ab omni subjectione, et superioritate pro tempore existentis prioris generalis ejusdem ordinis penitus, et omnino eximentes, et sejuungentes una cum ecclesia, domo regulari, omnibusque et singulis bonis, juribus, actionibus, creditis, ac etiam substitutionibus, ita quod supra ecclesiam, domum hactenus regularem, et bona, jura, actiones, credita, ac etiam substitutiones, et in illis singulis nullum amplius jus ordini Carthusianorum com-

Preces porrectas pro suppressione monasteriorum ordinis Carthusianorum.

Laudatur consilium, et illius prudentia commendatur.

Deputatio exëcutoris literarum apostolicarum.

Dab. die
16. martii
1777.
Anno III.

Provincium

Status collegii
describitur.

petat ad infrascriptos effectus apostolica auctoritate ipsarum tenore presentium in perpetuum supprimimus, et extinguimus.

§. 6. Quoniam vero haud alias quam ut in meliorem usum bona, et proventus converteremus ad haec peragenda fuimus fore impulsus, ideo ad rem juxta mentem Nostram in singulis suis partibus perficiendam venerabili fratri Nostro Joanni Baptistae archiepiscopo Iconiensi Nostro, et apostolicae Sedis apud pagos Helvetiorum catholicos nuntio per presentes committimus, et mandamus, ut ipse Nostro, et apostolicae Sedis nomine veram, realem, et actualem possessionem ecclesiae, domus, honorum, et rerum omnium mobilium, et immobilium modo suppressi monasterii = Vallis Sanctae = una cum illius juribus adipiscatur, ac fidelem, et legalem descriptionem omnium bonorum, et rerum confici curet. Quibus expletis ipsos ordinis Carthusianorum professores, qui in modo suppresso monasterio mansionem habebant, ad alia monasteria illis ab eodem Joanne Baptista archiepiscopo, et nuntio eum consensu prioris generalis presenti assignanda relictis eorundem professorum particulari usui libris, et rebus mobilibus, conclaviumque incolebant decenter transferat, expensas vero ad hoc quomodolibet opportunas ab studiorum collegio subministrandas esse praescribat, et de facto ab illo subiri faciat.

§. 7. Porro ecclesiam illius monasterii = Vallis Sanctae = Omnipotenti Deo in honorem s. Andreae apostoli dicendam, nec non aedificium, claustrumque Carthusiam constituens, ac etiam bibliothecam, et communia suppellectilia monasterii, nec non partem aliquam suppellectilium, et vasorum sacrorum etiam ex argenteo, quae ipse Joannes Baptista archiepiscopus ad decorem ecclesiae duxerit convenientia, cum hoc tamen quod divinus in illa cultus saltem diebus festis servetur ipsis Sculteto, et senatui, ac consilio auctoritate Nostra in perpetuum concedat, et elargiatur. Praeterea quoddam creditum, si ve credita, quae extra territorium Friburgense ad monasterium Vallis Sanctae competere asseritur, una cum eorum fructibus decursis, et non solutis in eodem Scultetum, senatum, et consilium auctoritate etiam Nostra transferat, ita quod ex juribus monasterii suppressi ipsi Scultetus, senatus, et consilium credita hujusmodi tanquam publici aerarii effecta illa non modo, sed etiam

fructus decursos, et non solutos rite exigere queant, et valeant, usque ad effectum hujusmodi omnia authentica documenta credita praemissa concernentia Sculteto, senatui, et consilio praedictis tradenda erunt, e converso vero pro parte ipsorum Sculteti, senatus, et consilii cedi debeat in favorem ejusdem collegii studiorum quoddam partim vetustum publici aerarii creditum vigintimille coronatorum illarum partium monetae, et quodcumque aliud creditum adversus idem collegium praetensum, cessum, et extinctum censeatur sumptibus quoque ejusdem aerarii sustentari. Debeat quidam ordinis Carthusiani professor cognomine Moret, qui modo est mente captus, atque ad id aerarium teneatur usque ad expletam illius curationem.

§. 8. Ad consulendum autem in demnitate alterius monasterii = Partis Dei = denominati, ac etiam in illius profectum idem Joannes Baptista archiepiscopus, et nuntius omnes vineas, quas in territorio, et ditione Bernae suppressum monasterium Vallis Sanctae possidebat, cum hoc tamen quod expensis monasterii Partis Dei sustentari debeant ii ordinis Carthusiensis professores, qui ex suppresso monasterio alio transfati fuerint, ac etiam supranominatum Moret si convaluerit, exceptis ex ipsis prout infra duobus eidem monasterio Partis Dei simili auctoritate perpetuo uniat, annectat, et incorporet, eidem pariter monasterio Partis Dei illa concedat, et tribuat sacra suppellectilia, et vasa ecclesiae cujuscumque speciei, et qualitatis, quae in suppresso monasterio non duxerit relinquenda.

§. 9. Satis tamen apostolicum ministerium Nostrum explevisse minime videremur, nisi etiam modo venerabili fratri Nostro episcopo Lausanensi post cuique cognitae honorum ejus mensae passas jacturas aliquod quamvis impar comparemus subsidium. Ipsi propterea Joanni Baptistae archiepiscopo praecipimus, ut redditus, et annuus proventus in pecunia numerata consistentes, qui ad suppressum modo monasterium pertinent, et juxta regionis idioma denominantur = Rentes constituus = aut Constitutions de Rentes = mensae episcopali Lausanensi in ipsius, et pro tempore existentis episcopi Lausanensis sustentationem auctoritate Nostra perpetuo cum infrascripto tamen temporali onere applicet, et appropriet; ac curet, ut eidem moderno episcopo scripturae omnes et publica documenta, redditus, et pro-

Consuetudo in demnitate monasterii Partis Dei.

Dispositio subsidii favore episcopi Lausanensis.

Concessio ecclesiae, et honorum suppressorum monasteriorum favore Sculteti, senatus, et consilii.

ventus hujusmodi concernentia tradantur in episcopali archivio servanda; onus autem erit ejusdem episcopi annuam præstationem sexcentum librarum monetæ Galliarum, vel aliam summam ipsi Joanni archiepiscopo benevisam duobus ex ordinis Carthusianorum professoribus usque modo in suppresso monasterio degentibus, et ab eodem Joanne Baptista archiepiscopo designandi, donec illi, et alteruter naturaliter vixerit absque exceptione aliqua persolvere, et effective subministrare.

Dotatio collegii studiorum

§. 10. Jam vero præscriptis iis, quæ ad feliciter totius negotii exitum conducere cognovimus, modo ad præcipuum finem nimirum collegii studiorum dotationem sollicitudinis Nostræ opus convertentes ipsi Joanni Baptista archiepiscopo, et nuntio præcipimus pariter, et mandamus, ut omnia, et singula superextantia bona, prædia, alias vineas, domus, canones, census annuos, quas-cumque præstationes, credita si quæ sunt, præter ea quæ publico ærario, ut supra, cedenda esse disposuimus, et assensi sumus, actiones, jura etiam succedendi, substitutiones quoque, et alia quæcumque jura ubique locorum existentia usque modo ad monasterium Vallis Sanctæ per præseates suppressum, et ab eo, ejusque priore, et ordinis Carthusianorum professoribus præterea cum infrascriptis tamen, ut infra, præscribendis oneribus, et obligationibus eidem studiorum collegio in illius dotis augmentum præsentium Nostrarum litterarum vi perpetuo pariter uniat, annectat, et incorporet, atque ejusdem collegii moderatoribus libros, scripturas, et documenta quæcumque bona, et jura unita concernentia tradat; onera autem necessario subeunda ea erunt, ut præcipue legata pia etiam celebrationis missarum, si quæ sint, ut antea adimpleantur sumptibus siquidem collegii duobus concionatoribus uni videlicet Gallicæ, in propria ecclesia s. Michaelis, et alteri Germanicæ nationum in collegiata ecclesia s. Nicolai ejusdem pagi solitum honorarium impendi debeat.

Ampliatio cathedralium in eodem collegio.

§. 11. Item præter scientias, quæ actu in eodem collegio edocentur, duæ aliæ addi debeant cathedralium, una nimirum sacræ Scripturæ, et altera ecclesiasticæ historiæ, ad quas sustinendas si antecessor vere idoneus reperiretur, uni eidemque personæ tribui possent: sin minus duæ distinctæ eligantur personæ. Ita quoque ad hoc, ut deficientibus præceptoribus alios subrogandos deesse minime contingat, jure erit coi-

legii onus duos juvenes ad percipiendas scientias idoneos, et clericali saltem characterè insignitos ad publicas Germaniæ, et Galliarum studiorum universitates mittere, eisque alimenta congrue suppeditare, ut scientiis, et idiomatibus instructi alios postquam redierint docere valeant.

§. 12. Ceterum ne aliquod in actu executionis præsentium suboriatur dubium eidem Joanni Baptiste archiepiscopo et nuntio, cujus in Domino plenam fovemus fiduciam omnem tribuimus facultatem, ut ipse pro sui prudentia præmissa gerens, agat quidquid etiam juxta contingentes circumstantias duxerit disponendum, atque præsentibus litteras solemniter publicans, faciat illas, omniaque, et singula in eis contenta ab omnibus integre observari, illosque, quorum favorem concernunt, iis pacifice frui, et gaudere, non permittens eos a quoquam indebite molestari, contradictores quoslibet per opportuna juris, et facti remedia, ac etiam censuras appellatione postposita compescendo.

Mandatum favore nuntii apostolici relaxatum, ut omnia libere disponere valeat.

§. 13. Præsentibus autem litteras, et in eis contenta quæcumque nullo unquam tempore de subreptionis, vel obreptionis, aut nullitatis vitio, seu intentionis Nostræ, etiam ex eo quod causæ propter quas præsentibus emanaverint sufficienter adductæ, et verificatæ, vel quicumque circa præmissa interesse habentes, vel habere prætendentes ad id vocati, citati, et auditi non fuerint, aut quocumque alio defectu etiam substantiali notari, impugnari, limitari, modificari, in jus, vel controversiam vocari, ad viam, et terminos juris reduci, aut adversus illas quodcumque juris, facti, vel gratiæ remedium intentari, vel impetrari nullatenus unquam posse; sed semper, et perpetuo firmas, validas, et efficaces esse, et fore, suosque plenarios, et integros effectus sortiri, et obtinere, et e converso ab illis ad quos spectat, et spectabit quomodo libet in futurum etiam inviolabiliter observari debere, neque illas sub quibusvis similitum, vel dissimilium gratiarum generalibus revocationibus, limitationibus, suspensionibus, aliisque contrariis dispositionibus pro tempore factis, vel faciendis nunquam comprehendendi, sed semper ab illis excipi, suosque plenarios, et integros effectus sortiri, et obtinere.

Tollitur omne juris remedium quod implorari possit ad subvertendam litterarum efficaciam.

§. 14. Sicque et non alias per quoscumque iudices ordinarios, et delegatos quavis auctoritate fungentes etiam causarum palatii Nostræ apostolici audito-

Clausula subla-ta, et decretum irritum.

res, et Sanctæ Romanæ Ecclesiæ cardinales etiam de latere legatos, vice-legatos, dictæque Sedis nuntios, sublata eis quavis aliter iudicandi, et interpretandi facultate iudicari, et definiri debere, et quidquid secus super his a quocumque quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari irritum, et inane decernimus.

Derogatio con-
trariorum.

§. 15. Non obstantibus Nostris, et cancellariæ apostolicæ regulis de unionibus, et suppressionibus committendis, vocatis quorum interest, et de exprimendo valore bonorum ecclesiasticorum tam uniendorum, quam illius, cui uniri petitur, et quatenus opus sit de iure quæsito non tollendo, ac Lateranensis coacilii postremo celebrati suppressiones, et uniones perpetuas nisi in casibus a iure permissis fieri prohibentis, aliisque etiam in universalibus conciliis editis specialibus, vel generalibus constitutionibus, et ordinationibus apostolicis, nec non ordinis Carthusianorum etiam juramento, confirmatione apostolica, vel quavis firmitate aliâ roboratis statutis, et consuetudinibus; privilegii quoque, indultis, et literis apostolicis eidem ordini Carthusianorum, ejusque superioribus, et personis sub quibuscumque tenoribus, et formis, ac cum quibusvis derogatoriis derogatoriis, aliisque efficacioribus clausulis, et irritantibus, ac aliis decretis in genere, vel in specie forsitan in contrarium præmissorum quomodolibet concessis, confirmatis, et innovatis. Quibus omnibus, et singulis etiam si pro illorum sufficienti derogatione de illis, eorumque totis tenoribus specialis, specifica, expressa, et individua, non autem per clausulas generales idem importantes mentio, seu quævis aliâ expressio habenda, aut etiam aliqua aliâ exquisita forma ad hoc servanda foret eorum tenores, ac si de verbo ad verbum, et forma in illis tradita observata inserti foret eisdem præsentibus pro insertis habentes, illis alias in suo robore permansuris, ad præmissorum effectum tantum latissime, et plenissime, ac specialiter, et expresse, nec non opportune, et valide hac vice dumtaxat præsentium Nostrarum litterarum serie derogamus, contrariis quibuscumque. Volumus autem quod eorundem præsentium transumptis etiam impressis characteribus alicujus notarii publici subscriptis, et sigillo personæ in ecclesiastica dignitate constitutæ munitis eadem prorsus fides in iudicio, et extra illud adhibeatur, quæ eisdem

Bull. Rom. Tom. V.

præsentibus adhiberetur si forent exhibitæ, vel ostensæ.

§. 16. Nulli ergo omnino hominum liceat paginam hanc Nostræ exemptionis, sejunctionis, suppressionis, extinctionis, commissionis, mandati, decreti, derogationis, et voluntatis infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare præsumperit indignationem omnipotentis Dei, ac beatorum Petri, et Pauli apostolorum ejus se noverit incursum. Datum Romæ apud sanctum Petrum anno incarnationis Dominicæ millesimo septingentesimo septuagesimo septimo, decimo sexto kalendas martii, Pontificatus Nostri anno tertio.

Sanctio postea
lis.

CXXXIII.

Hortatio, ut capitulum utatur iure sibi competenti eligendi episcopum a sancta Sede confirmandum.

Dilectis filiis capitulo et canonicis cathedralis ecclesiæ Olo mucensis.

Pius PP. VI.

Dilecti filii salutem et apostolicam benedictionem

Quum, quæ suscepta jam pridem fuerant ad istius amplissimæ diocesis utilitatem consilia, nunc ad exitum vergant, damus has ad vos litteras, dilecti filii, ut vobis significemus cupere Nos ne amplius vestro eligendi episcopo iure uti differatis, a cujus juris usu, litterarum vigore, quas prædecessor Noster mense junii anni 1775 ad vos dedit, hactenus opportune vos retinuitis. Necessariam, quæ intercessit, moram solitudine jam, ac diligentia vestra pensata, constitutaque comitiorum die, eum vobis per canonica suffragia de more designate episcopum, quem Nos simul Nostro, et apostolicæ hujus sedis iudicio perlibenter approbaturi. Vos ipsi pro vestra prudentia optime cognoscere potestis, qualem, quamque præstantem pietate, virtute, ac religionis studio antistitem hæc tempora præcipue a vobis exigant, atque expectent; et si istius diocesis fines

Dat. die
5. julii
1777
Anno III.

pascendo Dominico gregi multo, quam antea erunt, in posterum accomodatioribus; atque hac ex parte expeditior episcopatus cura, non minus tamen nunc potissimum summa in ipso esse debet sedulitas, ac vigilantia, summa in custodiendis commissis sibi ovibus fides. Vestrum itaque jam est nunc maxime declarare, omnibus sepositis humanis affectionibus, vos ad divinam promovendam gloriam unice conversos esse, eumque in modum pristinum vestram laudem tueri, ac etiam amplificare, et apud Nosmetipsos, qui id Nobis amplissime de vestra sapientia pollicemur, et apud augustissimam imperatricem reginam, cujus nunc maximæ, potissimæque sunt de istarum animarum incolumitate cogitationes ac curæ. Ac ut divini Spiritus afflatu electionem vestram moderemini, cælestis gratiæ auspicem vobis, dilecti filii, universoque capitulo vestro, apostolicam benedictionem peramanter impartimur. Datum Romæ apud sanctam Mariam Majorem sub annulo piscatoris, die quinta julii millesimo septingentesimo septuagesimo septimo, pontificatus Nostri anno tertio.

CXXXIV.

Dismembratio nonnullorum locorum a diœcesi Ariminensi, eorumque subjectio ecclesiæ Cæsenaensi.

Pius episcopus

servus servorum Dei

Ad perpetuam rei memoriam

§. 1. **G**rave nimis cum sit etiam angelicis humeris formidandum episcopale onus ad illud aptius ferendum valde noscitur expedire circa quamlibet episcopalem sedem, ita diœcesim adhærere, ut illius pars potius quam ei a quo longius distat limitropho subsit episcopo; hac enim servata propinquiorum locorum assignatione, qui in partem apostolicæ sollicitudinis Nostræ sunt vocati, promptius in animarum salutem curam, industriam, et labores suos impendunt, atque uberes in agro Domini eis attributo fructus

procurare non desinunt. Quare Nos summa divina bonitate universali præsidentes Ecclesiæ, ut felici, ac expedito populorum spirituali regimini consulamus juxta occurrentes opportunitates hæc diœcesim assignationes unicuique episcopali sedi accomodare non omitimus.

§. 2. Compertum quidem, exploratumque Nobis est ecclesiæ Ariminensis diœcesim late patentem quam plura oppida, terras, et loca incolis referta complecti, cumque eorum nonnullæ parciæ, aliæque ecclesiæ una cum publicis oratoriis a civitate Ariminensi plura per milliaria sint dissita, verum civitati Cæsena, quæ, ut verbis felicitis recordationis Sixti pp. V. prædecessoris Nostri utamur, felicem Nostris dedit ortum natalibus, ita proximæ sint, et fere adjacentes, ut ad illam, quæ remotior est circiter duarum horarum spatio commode possit accedi. Animo propterea reputavimus, quod ea diœcesis pars si Cæsenaensi attribueretur antistiti, cui admodum angusta subest diœcesis magis appositâ in ea regione locorum esset distributio, ad hoc, ut cuique præsuli datum sit pastorali suo muneri facilius incumbere, et animarum rectores, clerus quoque, ac populus in spiritualibus, temporalibusque indigentis quovis anni tempore ad proprium patrem, et judicem absque gravi incommodo confugere valeant.

§. 3. Nos igitur vacante modo Ariminensi episcopali sede, antequam novus a Nobis ordinetur episcopus, ita diœcesim futuro præsuli committendam aptare intendimus, ut quampluribus Ariminensi ecclesiæ remanentibus conspicuis, et uberes redditus paræciis, qui fidelis mysteriorum Dei dispeasator erit demandandum munus apprime valeat exercere, atque illius opera magis, magisque in illa diœcesi divinus augetur cultus, animarumque salus adjuvetur: motu idcirco Nostro proprio, et ex certa scientia; deque apostolicæ potestatis plenitudine in primis sæcularem, et forsitan insignem collegiatam, quæ etiam parochialis est sancti Christophori oppidi Longiani et in illius territorio sancti Apollinaris archipresbyteratum nuncupatum Montis Galli, et sancti Andreæ etiam archipresbyteratum nuncupatum de Barignano cum ei annexa sanctæ Mariæ de Massa Teonistæ abbatiam nuncupatæ prope Rigossam a pro tempore existentibus ca-

Ratio præcipiendæ dismembrationis.

Tenor dismembrationis, et exemptionis a jurisdictione episcopi Ariminensis.

Bat. die
11. julii
1777.
Anno III.

Præsentium.

pitulo et canonicis ecclesie Ariminensis dependentem, et in alio territorio sancti Petri Montis Novi filialem dictae collegiatæ ecclesie. Item sanctæ Agathæ archipresbyteratum pariter nuncupatum loci Montiani. Pariter sancti Laurentii loci Gatei, et extra illum alium sancti Angeli. Ac demum sancti Ægidii abbatis archipresbyteratum quoque nuncupatum loci Bosco in territorio Gambettulæ parochiales respectue ecclesias, earumque circuitus, et ambitus parochiales per integros eorum limites cum omnibus, et singulis aliis ecclesiis, et oratoriis, conventibus, hospitiiis regularium, piisque locis infra limites ipsarum parochialium ecclesiarum modo, et in futurum existentibus. Nec non dictæ collegiatæ ecclesie dignitates, et canonicos, ipsarumque parochialium ecclesiarum rectores, ac quoscumque presbyteros, et clerum omnem, nec non populum infra eosdem limites de præsentem commorantes, et commoraturus, quæ, et qui hactenus episcopo Ariminensi pro tempore existenti, ejusque ordinariæ jurisdictioni subjecta, et subjecti, atque de ejus diocesi fuere ab omni Ariminensis episcopi jurisdictione, et ab illius diocesi penitus, et omnino apostolica Nostra auctoritate ipsarum vigore præsentium perpetuo dismembramus, sejungimus, separamus, ac dividimus, atque ab Ariminensis episcopi superioritate, jurisdictione, potestate, subjectione, visitatione, ac correctione, et quibusvis aliis juribus episcopalibus Ariminensis ecclesie etiam decimas quascumque, proventus, aliaque jura persolvendi prorsus, et omnino perpetuo pariter eximimus, et liberamus.

§. 4. Hisque, ut præfertur, dismembratis, eandem collegiatam, omnesque, et singulas supra enunciatas parochiales, et earum circuitus, et ambitus per integros ipsarum limites cum omnibus, et singulis aliis ecclesiis, oratoriis, conventibus, hospitiiis regularium, piisque locis infra limites ipsarum parochialium ecclesiarum modo, et in futurum existentibus: itidemque dignitates, et canonicos, rectores, et quoscumque presbyteros, et clerum omnem, et populum inibi nunc, et pro tempore degentes Cæsenatensi ecclesie, illiusque venerabili fratri Nostro moderno, ac pro tempore existenti episcopo, et illius ordinariæ jurisdictioni, auctoritati, et potestati, collationi quoque, et visitationi, ac correctioni, nec non quibusvis omnibus, et singulis actibus,

Loca dismembrata subiciuntur jurisdictioni episcopi Cæsenatensis.

qui episcopalis ordinis sunt, et episcopi in sua quisque diocesi de jure, usu, consuetudine, aut alias quomodolibet agere, et facere, ac quibus uti solent, et possunt, nec non etiam cum quibusvis juribus, decimis, et proventibus, ex ipsis ecclesiis ab antedicto episcopo Ariminensi hactenus percipi solitis etiam perpetuo assignamus, subijcimus, subponimus, et plenarie concedimus, omnibusque, et singulis dignitates obtinentibus, ac ecclesiarum rectoribus, et parochis, ac presbyteris, et clericis, incolisque quibuscumque, ut ipsi moderno, et pro tempore existenti episcopo Cæsenatensi tamquam proprio eorum ordinario in omnibus parent, et obediant etiam perpetuo præcipimus, et mandamus.

§. 5. Præsentem autem literas etiam ex eo, quod quicumque in præmissis interesse habeat, vel habere prætendentes ad id vocati, et auditi non fuerint, sed etiam ex eo, quod Ariminensis ecclesie modo pastoris solatio destituta existit, de subreptionis, vel obreptionis, aut nullitatis vitio, seu intentionis Nostræ, vel alio quovis defectu notari, impugnari, invalidari, seu in jus, vel consuetudinem vocari, aut adversus illas quodcumque juris, vel facti remedium impetrari posse, nec alias sub quibusvis generalibus derogationibus, aut aliis contrariis dispositionibus, si quæ fierent, comprehendi, sed tamquam ad prosperum populorum spirituale regimen in salutem animarum editas, et emanatas semper ab illis excipi, validasque, et efficaces esse, et fore, suosque plenarios, et integros effectus sortiri, et obtinere, sicque ab omnibus censi.

Omne juris remedium tollitur contra tenorem literarum.

§. 6. Ita quoque per quoscumque iudices ordinarios, et delegatos quavis auctoritate fungentes etiam causarum palatii apostolici auditores, ac Sanctæ Romanæ Ecclesie cardinales etiam de latere legatos, vice legatos, sublata eis, et eorum cuilibet quavis aliter judicandi, et interpretandi facultate, et auctoritate judicari, et definiri debere, et si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari, irritum, et inane decernimus.

Clausula subdita, et decretum irritum.

§. 7. Non obstantibus, quatenus opus sit, Nostræ, et cancellariæ apostolicæ regula de jure quæsito non tollendo, et de unionibus, ac dimembrationibus committendis ad partes, vocatis, quorum interest, ac de præstando consensu in similibus unionibus, et dis-

Derogatio contrariorum.

membrationibus, aliisque constitutionibus apostolicis, ac etiam in universalibus, et provincialibus conciliis editis generalibus; vel specialibus constitutionibus, ecclesiaeque Ariminensis privilegiis; indultis quoque, et literis apostolicis, ejusque praesuli, ac capitulo, et canonicis, ac civitati Ariminensi etiam specifica, et expressa, atque individua mentione dignis sub quibuscumque tenoribus, et formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriis derogatoriis, aliisque efficacioribus, et insolitis clausulis, et irritantibus, ac aliis decretis in genere, vel in specie etiam motu simili, ac consistorialiter in contrarium praemissorum forsitan concessis, confirmatis, et innovatis. Quibus omnibus, et singulis etiamsi de illis, eorumque totis tenoribus specialis, specifica, expressa, et individua, non autem per clausulas generales idem importantes mentio, seu quaevis alia expressio habenda, aut alia quaevis exquisita forma ad hoc servanda foret, illorum omnium, et singulorum tenores, formas, et clausulas praesentibus pro plene, et sufficienter expressis, ac insertis habentes, illis alias in suo robore permansuris, ad praemissorum effectum hac vice dumtaxat, latissime, et plenissime, atque specialiter, et expresse auctoritatis Nostrae plenitudine harum quoque serie derogamus, caeterisque contrariis quibuscumque.

Fides habenda
transumptis.

§. 8. Volumus autem, quod eorumdem praesentium transumptis etiam impressis, manu alicujus notarii publici subscriptis, et sigillo personae in ecclesiastica dignitate constitutae munitis eadem prorsus fides habeatur, quae ipsis praesentibus adhiberetur si forent exhibitae, vel ostensae.

Sancitio poenitentis.

§. 9. Nulli ergo omnino hominum liceat paginam hanc Nostrae dismembrationis, sejunctionis, separationis, divisionis, exemptionis, liberationis, assignationis, subjectionis, concessionis, praeccepti, mandati, decreti, et derogationis infringere, vel ei ausu temerario contraire: si quis autem hoc attentare praesumpserit, indignationem omnipotentis Dei, ac beatorum Petri, et Pauli apostolorum ejus se noverit incursurum. Datum Romae apud sanctam Mariam Majorem anno incarnationis Dominicae millesimo septingentesimo septuagesimo septimo, quinto idus julii, pontificatus Nostri anno tertio.

CXXXV.

Dat. die
xx. julii
1777.
Anno III.

Suppressio duarum confraternitatum, et applicatio reddituum conservatorio puellarum civitatis Aesinae.

Pius episcopus

servus servorum Dei.

Venerabili fratri episcopo Aesino salutem, et apostolicam benedictionem,

§. 1. Apostolicae providentiae ratio postulat, ut eorum, qui in partem sollicitudinis Nostrae vocati sunt Nobis oblata vota quam libenter excipientes illis obsecundare curemus, quam praecipue ad pudicitiam tuendam, et virgines bonis moribus imbuendas, atque artium culturam noscuntur ordinata. Nuper quidem pro parte tua intelleximus, quod deficiente in civitate Aesina aliqua pia domo, in qua puellae temporalibus subsidiis destitutae, et mundi illecebris expositae nedum ali, et ab honestatis discrimine praeservari, verum etiam ad muliebrum artium exercitium institui possent. Tu ea, qua polles vigilantia pastoralis, et publici boni zelo aedificium ad usum conservatorii in ea civitate jamdiu excogitatum, et concupitum, quod ad centum usque puellas excipientas satis amplum censetur, opere per sexennium assidue continuato, ingentique tuo sumptu tandem ad complementum perducere curasti, quod sane opus ab omni personarum ordine celebratur; quare exoptares modo sub expertarum matronarum regimine vel viginti, vel saltem quindecim puellas ad illud admittere. Verum cum ad ejusdem conservatorii dotationem ea prorsus desint auxilia, quae necessaria forent, atque tu ad novum hoc onus, praeter alia, quae subiisti, et diutim ferre teneris suscipiendum imparem te fatearis, et quatenus aliquid suppeditandum ubi datum esset, id vel exiguum foret, vel in aevum minime perduraret.

Memoratur erectio novi conservatorii, et deficiente honorum pro recipiendis, et alendis puellis.

§. 2. Ne diutius pium hoc opus nemoretur, eadem tua expositio prosequatur, quod cum in ipsa Aesina civitate quaedam sit dudum instituta laicorum confraternitas sub invocatione sancti Rochi, cujus annui proventus ad sexcentum, et quinquaginta scuta vel circiter ascendunt, et quibus quamvis subministrandi peregrinorum hospitali annis singulis scuta octo, et propriae

Priores, et confratres s. Rochi Aesinae civitatis et ss. sacramenti castri Mosclani, eorum redditus cedere declararunt favore conservatorii.

ecclesiæ indigentis occurrendi, ac missarum celebrationis, puellarum dotationis, et collectarum solutionis, ac forsitan aliis oneribus obnoxiiis, nihilominus biscentum, et quinquaginta circiter scuta superesse solent, quæ nulli suat devincta usui, illiusque moderatores æquo animo consensum præstiterint, ut reddituum huiusmodi pars, quæ, deductis oneribus, abunde superest in ejusmodi conservatorii subsidium annuatim cederet, itidemque alterius confraternitatis sub invocatione ssmi Sacramenti in castro Mosciano Æsinæ diocesis priores cum approbatione rectoris parochialis ecclesiæ illius castri, et singulorum presbyterorum sub spe, quod dux puellæ ab eo ortum ducentes in conservatorium reciperentur, applicationi superextantium illius confraternitatis reddituum, qui ad centum, et triginta septem, vel saltem ad septuaginta septem similia scuta annuatim ascendere solent, in favorem ejusdem conservatorii assecuti fuerint; ideo Nobis quam enixe supplicari fecisti, ut ope bonorum, et proventuum unius, et alterius confraternitatum, quarum primam penitus tollere magis opportunum arbitraris novo conservatorio dotationis primordia tribuere dignemur.

§. 3. Nos autem audito prius dilecto filio Nostro Bernardino Sanctæ Romanæ Ecclesiæ presbytero cardinali Honorati nuncupato, tunc congregationi venerabilium fratrum Nostrorum ejusdem Sanctæ Romanæ Ecclesiæ cardinalium negotiis, et consultationibus episcoporum, et regularium præpositorum a secretis, cui negotium hoc mature expendendum injunxeramus juxta decretum in audientia Nostra sub die vicesima tertia proxime elapsi mensis maji emanatum votis suis annuendum censuimus.

§. 4. Munus igitur dispensatoris fidelis, et prudentis bonorum temporalium ad ecclesias, et loca pia pertinentium, prout constituit Nos Dominus super familiam suam exequi volentes, atque quam plures ex ejusdem conservatorii institutione eidem civitati, et diocesi obveaturas perspectas habentes utilitates, fraternitati tuæ per præsentem committimus, et mandamus, ut supra enunciatam confraternitatem sancti Rochi in ipsa civitate, ut præfertur, erectam, illiusque statutum, essentiam, et denominationem, ac omnia, et singula illius officia, et ministeria, nec

non statuta, consuetudines, et decreta etiam juramento, confirmatione apostolica, vel quavis firmitate alia roborata, pariterque privilegia, et indulta generalia, et specialia, si quæ sint, eidem confraternitati sancti Rochi, illiusque confratribus tam in spiritualibus, quam in temporalibus etiam oneroso, aut alias ex quovis titulo forsitan necessarie exprimendo apostolica, vel alia quavis auctoritate concessa, quorum omnium tenores præsentibus pro expressis haberi volumus, ipsarum præsentium vigore apostolica auctoritate perpetuo dissolvas, supprimas, extinguas, ac casses, et aboleas.

§. 5. Porro eadem confraternitate sic dissoluta, et extincta omnia, et singula bona mobilia, stabilia, et semoventia in eadem civitate, et ubique existentia in quibusvis rebus consistentia, et undecumque provenientia, et ad suppressam confraternitatem spectantia, jura etiam tam activa, quam passiva, et actiones quascumque reales, personales, et mixtas eidem suppressæ confraternitati nunc, et in posterum quomodolibet forsitan competentes, quæque competere possent etiam ad effectum succedendi in eodem gradu in quibuscumque substitutionibus quovis modo forsitan ordinatis, jus quoque assignandi, et distribuendi dotalia subsidia puellis eidem suppressæ confraternitati hactenus competens, eidem conservatorio, et pro eo illius deputatis a te deputandis etiam pro tempore existentibus auctoritate Nostra perpetuo pariter concedas, et applices, appropries, ac respective unius, annexes, et incorpores, idemque conservatorium suppressæ confraternitati in præmissis omnibus plenarie subroges, et substituas, ita quod liceat ejusdem conservatorii administratoribus prædictis veram, realem, et actualem possessionem omnium, et singulorum bonorum, rerum, et proprietatum, aliorumque prædictorum ubicumque sitorum, et quocumque vocabulo nuncupatorum, et in quacumque re consistentium per se, vel alium, seu alios ejusdem conservatorii nomine libere apprehendere, et apprehensam perpetuo retinere, illorumque fructus, redditus, proventus, jura, obventiones, et emolumenta quæcumque exigere, percipere, levare, arrendare, locare, dislocare, administrare, et supportatis singulis legatis piis, et obligationibus, ac oneribus etiam distributionis dotalium subsidiorum, quod

Dissoluta confraternitate bona, et jura cuncta novo conservatorio adjudicantur.

Sacra congregatio negotiorum episcoporum, et regularium præposita, cessionem et assignationem faciendam, et approbandam esse censuit.

Episcopo committitur, ut confraternitatem s. Rochi supprimat, et dissolvat.

reliquum erit in ipsius conservatorii usum, et utilitatem convertere debeant, et teneantur.

Eidem conservatorio assignatur quidquid superest ex bonis alterius confraternitatis s. sacramenti deductis oneribus.

§. 6. Præterea cum sequuta præmissorum extinctæ confraternitatis bonorum applicationis nimis exiguum illi obventurum sit subsidium, ideo eidem fraternitati tam per præsentem itidem committimus, et mandamus, ut eidem conservatorio id totum, quod ex omnibus, et singulis bonis, annisque præventibus alterius confraternitatis sub invocatione sanctissimi Sacramenti in dicta terra annis singulis, deductis tamen omnibus oneribus, et necessariis expensis supererit in ejusdem conservatorii usum, et puellarum inibi degentium alimoniam controvertendum auctoritate pariter Nostra etiam perpetuo reserves, et assignes, atque ad effectam hujusmodi omnes fraternitatis, tisque successoribus Aesinam ecclesiam pro tempore moderantibus facultates impertimur, eandem confraternitatem sanctissimi Sacramenti ad redditionem rationis ejus proventuum annis singulis adigendi ad hoc, ut superextantis summæ, vel saltem supradictorum annuorum centorum septuaginta septem ejusdem monetæ beneficio idem conservatorium valeat gaudere.

Puellis ex castro Moscianni concessitur petendi admissionem in conservatorio.

§. 7. Verum ipsam fraternitatem tuam, ac successores prædictos hortamur, ut si puellæ aliquæ ex eodem castro optimæ indolis, bonisque moribus instructæ, atque ad muliebres artes addiscendas idoneæ, in illud recipi, et optaturæ sint, eas voti compotes efficias, et efficiant.

Omne juris remedium tollitur et plena decernitur literarum executio.

§. 8. Præsentem autem literas, omniaque, et singula in eis contenta, etiam ex eo, quod utraque confraternitas, illarumque officiales, et quicumque alii in præmissis, seu eorum aliquo interesse habentes, seu habere prætendentes, præmissis non consenserint, atque ad ea vocati, et auditi fuerint, nullo unquam tempore de subreptionis, vel obreptionis, seu nullitatis, aut invaliditatis vitio, seu intentionis Nostræ, vel alio quovis etiam enormis læsionis defectu notari, impugnari, aut ad terminos juris reduci, vel adversus illas restitutionis in integrum, reductionis ad viam, et terminos juris, aut aliud quodcumque juris, facti, vel justitiæ remedium impetrari, aut impetrato, vel concesso quempiam uti posse, neque easdem præsentem sub quibusvis similibus, vel dissimilibus gratiarum revocationibus, suspensionibus, limita-

tionibus, vel aliis contrariis dispositionibus pro tempore faciendis comprehendendi; sed semper perpetuo validas, et efficaces esse, et fore, suosque plenarios, et integros effectus sortiri, et obtinere debere, et si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari, irritum, et inane decernimus.

§. 9. Non obstantibus, quatenus opus sit, de non tollendo jure quæsito, de suppressionibus, et dismembrationibus committendis ad partes, vocatis quorum interest, et de exprimendo vero annuo valore, aliisque Nostris, et cancellariæ apostolicæ regulis, ac postremi Lateranensis concilii dismembrationibus, et applicationes perpetuas nisi in casibus a jure permissis fieri prohibentis, nec non felicis recordationis Pauli II., Pauli IV., Pii V., Sixti etiam V., aliorumque Romanorum pontificum prædecessorum Nostrorum de rebus Ecclesiæ non alienandis, et annatas, ac quindennia cameræ, et cancellariæ apostolicæ solvi præcipientibus, nec non recolendæ memoriæ Pii pp. IV. prædecessoris itidem Nostri de gratiis interesse ejusdem cameræ quomodolibet concernentibus in eadem camera registrandis, et insinuandis, et quibusvis aliis constitutionibus, et ordinationibus apostolicis, nec non quibusvis foundationibus, et erectionibus, nec non quorumvis benefactorum, et testatorum dispositionibus, sive donationibus, aliisque ultimis voluntatibus cum quibuscumque conditionibus, et legibus etiam caducitatis, et subrogationis alterius operis pii adscriptis, atque statutis, quibus omnibus, et singulis eorum totis rectoribus, et formis, etiamsi de illis specialis, specifica, et individua mentio seu quævis alia expressio habenda, aut aliqua alia exquisita forma ad hoc servanda foret, illorum tenores ac si de verbo ad verbum, nihil penitus omisso, et forma in illis tradita observata, præsentibus inserti forent, pro expressis habentes, illis alias in suo robore permansuris, hac vice dumtaxat latissime, et plenissime, ac specialiter, et expresse derogamus, illaque ad effectum præsentium commutamus, cæterisque contrariis quibuscumque. Datum Romæ apud sanctam Mariam Majorem anno incarnationis Dominicæ millesimo septingentesimo septuagesimo septimo, quinto idus julii, pontificatus Nostri anno tertio.

Omnibus in contrarium faciendis derogatur

Significavit
in
confraternitatis
s. sacramenti
deductis oneribus

Significavit
in
confraternitatis
s. sacramenti
deductis oneribus

Dat. die
16. Junii
1777.
Anno 11L

CXXXVI.
Erectio cathedralis ecclesiae Crisiensis
ritus graeci.

Pius episcopus

servus servorum Dei

Ad futuram rei memoriam.

Proemium.

§. 1. Charitas illa, qua Christus Dominus dilexit Nos, quamque ad invicem a Nobis et servari tantopere commendavit, et apostolus gentium vinculum esse perfectionis asseruit, a pastorali quod gerimus exigit officio, ut omnes in Christo filios ita prosequi debeamus affectu, ut si eorum aliquis a matris Ecclesiae sponsae Nostrae sinu longe aberravit, omnem impendamus laborem, et operam; ut tamquam deperdita ovis, quam coelestis pastor postquam invenerat super humeros posuit, ad Ecclesiam ipsam maximo cum gaudio denique reducatur.

Expositio rationum, quae ad novam erigendam diocesim impulerunt.

§. 2. Cum itaque sicut accepimus charissima in Christo filia Nostra Maria Theresia imperatrix vidua, ac Hungariae et Boemiae regina apostolica, ut tam ad confirmandos in remotissimis sui regni Hungariae praedictae, et illi annexarum provinciarum partibus in sacra unione Christifideles graeci ritus unitos, quam ad alios in sanctae matris Ecclesiae sinum reducendos, nec non ad amovendas quascumque schismaticorum praesulum versutias vicarium apostolicum graecum pro regno Croatiae jamdiu designatum per Nos, et Sedem apostolicam in episcopatum graeco-catholicum in oppido civitate nuncupato Crisiensi ad animas eorundem Christifidelium orientalis ecclesiae ritui addictas, adeoque graeco-catholicos erigi vehementer desiderat, prout regis suis literis Nobis datis clarius exposuit.

Tenor erectio-
nis.

§. 3. Nos ad dilecti filii magistri Petri Mariae Nigrone in utraque signatura Nostra preferendarii, et infrascriptae congregationis secretarii relationem, et auditis prius super hujusmodi petitione congregationis venerabilium fratrum Nostrorum Sanctae Romanae Ecclesiae cardinalium rebus consistorialibus praepositae consilio, ac dilecti pariter filii Nostri, et ejusdem Sedis apostolicae nuncii in civitate Viennensi commemorantis informatione, et voto,

Bull. Rom. Tom. V.

tam ejusdem Mariae Theresiae benignae apostolicae desiderio obsecundare, easque desuper oblatis precibus annuere, ac omnem graeci ritus uniti nationem quantum in Domino licerit specialibus gratiis et favoribus prosequi, easque speciali benedictione consulere volentes, motu proprio, et ex certa scientia officium dicti vicariatus apostolici, illiusque titulum et denominationem apostolica auctoritate perpetuo penitus supprimimus, et extinguimus; illoque sic suppresso et extincto oppidum Crisiense praedictum civitatis episcopalis titulo et honore eadem apostolica auctoritate etiam perpetuo decoramus; dictumque vicarium apostolicum per Nos, ut praefertur, suppressam, et extinctam de apostolicae potestatis plenitudine in episcopatum graeco-catholicum unitum, nec non ecclesiam in dicto oppido sitam, et a praedicto nuncio Viennensi resignandam in ecclesiam cathedralem Crisiensem graeci ritus uniti pro uno episcopo Crisiensi praefati ritus graeci uniti, qui ejusdem episcopalis insigniis, privilegiis, et praerogativis eisdem modo, et forma quibus caeteri episcopatus, et respective episcopi graeci ritus uniti perfruuntur, et gaudent cum omnimoda jurisdictione episcopali in Graecos omnes unitos in dicto oppido Crisiensi per Nos episcopalis civitatis titulo et honore, ut praefertur, decorato extantes, aliisque locis, et terris, quae pro infrascripta diocesi futuri episcopi Crisiensis graeci ritus uniti hujusmodi, ut infra decernentur, perfruatur, et gaudeat dicta apostolica auctoritate similiter perpetuo erigimus et instituimus.

§. 4. Ac pro ejusdem cathedralis ecclesiae Crisiensis per Nos, ut praefertur erectae dote, et ad dignitatem episcopalem decenter tuendam summam sex millium florenorum monetae illarum partium a praedicta Maria Theresia regina apostolica in tot bonis stabilibus attributam, constitutusque vicario et missionario per Sclayoniam, et comitatum Bachiensem duobus ibidem consistorialibus in qualitate missionariorum.

Constitutio dotis ecclesiae cathedralis.

§. 5. Ac denique sufficienti clementorum seminario quibus eadem Maria Theresia regina apostolica liberaliter prospexit apostolica auctoritate itidem perpetuo assignamus, decernentes quod in dicta civitate Crisiensi domus episcopalis constituatur pro decenti futuri episcopi Crisiensis graeci ritus uniti hujusmodi habitatione, et in praedicta cathedrali ecclesia Crisiensi per Nos, ut

Erectio seminarii.

præfertur, erecta, presbyteri sæcularis, seu monachi ejusdem ritus græci uniti, dummodo non adsint ad præsens instituantur, qui in dicta cathedrali ecclesia Crisiensi, et per Nos ut præfertur erectæ capituli, et canonicorum, aliorumque in divinis deservientium ministrorum vi-ces impleant, illorumque officio respective fungantur.

Fines diocesis præstantur.

§. 6. Pro diocesi vero ejusdem futuri episcopi Crisiensis græci ritus uniti hujusmodi limites ejusdem diocesis per Croatiam, et Sclavoniam, nec non districtum Sichelburgensem, partemque Hungariæ, adeoque in diocesis Bosniensi, et Sirmiensi, ac QuinqueEcclesiensi, qua parte illa in Sclavoniam protenditur latini ritus, quoad populum tamen orientalis ecclesiæ ritui græco unito prædicto addictum eadem apostolica auctoritate pariter perpetuo concedimus et assignamus.

Jus præsentandi episcopum regibus Hungariæ conceditur.

§. 7. Ac insuper eidem Mariæ Theresiæ reginæ apostolicæ, ejusque in dicto Hungariæ regno successoribus regibus jus nominandi, seu præsentandi infra tempus a jure præfixum Nobis, et Romano pontifici pro tempore existenti personam idoneam ad dictam cathedralem ecclesiam Crisiensem per Nos, ut præfertur, erectam, ita tamen ut de illa a primæva erectione prædicta vacante, et pro prima vice, et in posterum in futuris illius vacationibus ad nominationem, seu præsentationem eandem per Nos, et successores Nostros Romanos pontifices debeat provideri, ea tamen lege, ut tam futurus episcopus Crisiensis in dicta ecclesia cathedrali Crisiensi per Nos, ut præfertur, erecta, et a primæva illius erectione hujusmodi, ut præfertur, vacante, primo instituendus quam ejus in prædicta cathedrali ecclesia Crisiensi, ut præfertur, erecta, episcopi successores omnes nullo unquam tempore ordinariæ jurisdictioni pro tempore existenti episcopi Zagabriensis præjudicium aliquod inferre præsumant, sed jurisdictionem suam ordinariam in clerum dumtaxat, ac populum Ruthenorum græci ritus uniti, aliosque qui eosdem ritus, et unionem sequuntur, deguntque tam in dicta civitate Crisiensi, quam in aliis locis pro diocesi ejusdem futuri episcopi Crisiensis, ut supra, assignatis simpliciter exercere valeant, exacte servantes et adimplentes decreta omnia congregationis venerabilium fratrum Nostrorum ejusdem Sanctæ Romanæ Ecclesiæ cardinalium negotiis de Propaganda Fide præpositæ hactenus edita, vel edenda quoad Græcos, qui cum